R E Q U E R I M E N T O Nº. 460
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que em nosso município estão sendo pintadas faixas para pedestres na diagonal, dando a impressão aos motoristas que no local existe uma lombada;

CONSIDERANDO que os motoristas após passarem uma vez pelo local, percebendo que na realidade não existe uma lombada, na próxima vez, irão passar sem reduzir a velocidade dos veículos;

CONSIDERANDO esse fato, o gasto com a compra de tinta para a pintura dessas faixas é perdido,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte,  VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que não seja mais feita a pintura de faixas para pedestres na diagonal, evitando gastos desnecessários, tendo em vista o fato acima mencionado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2011.
Vereador Autor ABELARDO

PV

lcacg